
2025 年 3 月 10 日 

取引先各位 

株式会社 INPEX 

資材・情報システム本部 

本部⾧ 八方 庸介 

組織改編に関するお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。 

 

さて、この度、当社は 2050 年ネットゼロ実現に向けた「INPEX Vision 2035」の推進体制を強化す

べく、2025 年 4 月 1 日付にて大規模な組織改編を実施することとなりましたので、ご案内申し上

げます。（組織改編については、本年 2 月 17 日、弊社ホームページでも公開しております） 

 

本組織改編により、現在の資材・情報システム本部は以下の通り変更されます： 

 

1. 資材・保険ユニットの変更について 

（改編前名称）資材・保険ユニット 

（改編後名称）サプライチェーンユニット 

 

・社⾧直轄組織に改編、全社の事業に対する調達業務、保険手配等を実施する部門として機

能を強化。 

 

2. 情報システムユニットの変更について 

（改編前名称）情報システムユニット 

（改編後名称）デジタル戦略推進ユニット 

 

・技術統括本部（現 技術本部）に移管、デジタル戦略推進と技術支援機能の強化を図る。 

 

組織改編後も、お取引先各社様との円滑な業務遂行に支障が生じることのないよう、万全の体制で

臨む所存でございます。何卒ご理解を賜りますとともに、引き続きご支援のほど、よろしくお願い

申し上げます。ご不明な点等ございましたら、以下担当までお問い合わせ願います。 

敬具 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社 INPEX 

資材・情報システム本部 

担当：秋山（資材保険関連）、辰巳（情報システム関連）  

Email：hisato.akiyama@inpex.co.jp; tsuneo.tatsumi@inpex.co.jp  


